



Mežaparka Akcenti

Mežaparka Attīstības biedrības informatīvais izdevums 2008. gada marts (9)

Šis izdevums ir izdots 1 300 eksemplāros, pateicoties *Parex bankas* finansējumam

Mežaparka Attīstības biedrības


2008. gada atklātā pilnsapulce ir notikusi

Jaunā valde uz 2008./2009. gadu ir ievēlēta. Valdē: A. Zilāns, Z. Beinerts, L. Mengēlsone, M. Spiridovska, P. Urtāns, V. Vanaga, R. Anzens.

Revīzijas komisijā: K. Āboliņa, J. Bergmanis, B. Bernacka.

Pilnsapulces pilns protokols publicēts:

www.mezaparks.eu

Paldies mežparcniekiem par atbalstu! Paldies Mežaparka sākumskolai par telpām! Paldies Mežaparka bērniem par koncertu! 

2008./2009. Mežaparka Attīstības

biedrības interešu grupas

Aicinām visus iesaistīties Mežaparka veidošanā un saglabāšanā, piesakoties pie interešu grupu koordinatoriem. Jebkurš interesents un aktīvistis ir laipni aicināts sazināties ar grupu koordinatoriem, apmeklēt grupu tikšanās un Mežaparka Attīstības biedrības valdes sēdes. Lūk, interešu grupas un to koordinatori. Ieskatieties un padomājiet, par kuru jautājumu Jums būtu, ko teikt!

Pārtikas iegāde Mežaparkā. Kristīne Āboliņa 67518014, Valdis Vanags.

Kultūras pasākumi. Ielu svētki. Līga Mengēlsone 29211801, liga@dv.lv.

Leonīds Roze, Kristīne Āboliņa, Ausma Prikule.

Galvenie virzieni: pirmie svētki, atļaujas, dalībnieki, programma, nauda, cilvēkresursi.

Jauniešu pulcēšanās (skeitparks). Andis Zilāns 67518014.

Transports un satiksme Mežaparkā. Jānis Druks-Jaunzemis 29285688, Līga Mengēlsone, Gunta Apsīte, Leonīds Roze, Inguna Beinerte.

Galvenie virzieni: tramvaja galapunkta sakārtošana, pārejas – pie parka ieejas u.c., 20 km/h ātruma ievērošana, guļošie policisti – pie parka ieejas uz Meža prospekta un Kokneses prospekta stūrī, atkritumu urnas pie sabiedriskā transporta pieturām, transporta uzlabojumi Meža prospektā, sabiedriskā transporta uzlabojumi Mežaparka rietumu galā.

Ezermalas. Vide. Juris Bergmanis 29249677, 67557868, Dace Strazdiņa, Raimonds Anzens.

Galvenie virzieni: ezermalas sakārtošana pie Zoodārza, ezera piekrastes josla, piemēram, pie Saulesdārza atstāt sliktāku putnu ligzdošanai, panākt, lai RD novietojuma atkritumu konteinerus (pie atkritumu «kalna» ezerā Ezermalas ielā 20), Mežaparka parka daļā krūmus izcirst ierobežoti, piem., 25m gar celiņu malām, ar nolūku saglabāt putnu uzturēšanās vietas, gar ezermalu un citviet ūdeņu tiešā tuvumā atstāt krūmu pudurus (piem., 25x25m), lai saglabātu uzturēšanās vietas putniem, aicināt māju iedzīvotājus blakus vecajām priedēm iestādīt jaunas (konsultēties, vai biologi to iesaka darīt un kādā attālumā).

Priedes Mežaparkā. Tija Vanaga 29288446, Inguna Beinerte.

Austrumu maģistrāle. Ineta Stelboviča 29406102, asistents69@inbox.lv, Gunta Apsīte, Pēteris Urtāns.

Galvenie virzieni: sekot, lai pēc būvniecības darbu pabeigšanas tiek sakopti zālieni, savāktas smiltis, atjaunotas ietves un ceļa segums.

Ščecinas – Watsona ielas skvērs. Irēna Antonova Ierosina pabeigt «līdz galam» ielas seguma uzklāšanu Watsona un Ščecinas ielās.

«Garāžu» tirdziņi. Konkursi. Zaļais tirdziņš. Zigurds Beinerts 29285525.

Pirmā grupas tikšanās 26.03.2008. pl. 19.00 Mežaparka Attīstības biedrības telpā Pasta ēkā.

Inguna Beinerte, Gunta Apsīte, Valdis Vanags, Līga Mengēlsone.

Galvenie virzieni: vietas atrašana tirdziņam. Ieteikums - vieta pie kādreizējās Haritonova mājas pie Kokneses prospekta.

Mežaparka Akcenti, <http://www.mezaparks.eu/>. Pēteris Urtāns 29446669, peteris.urtans@gmail.com

Pirmā grupas tikšanās 27.03.2008. pl. 19.00 Mežaparka Attīstības biedrības telpā Pasta ēkā.

Tija Vanaga, Kristīne Lece, Anna Bombina.

Galvenie virzieni: «Mežaparka Akcentu» dizains, pārredzamība un nolasāmība, turpināt attīstīt <http://www.mezaparks.eu/>, «Mežaparka Akcentu» regulāra izdošana.

Komposts. Organizēta lielgabarīta atkritumu izvešana. Inguna Beinerte 29433009.

Pirmā grupas tikšanās 26.03.2008. pl. 19.00 Mežaparka Attīstības biedrības telpā Pasta ēkā.

Kristīne Āboliņa, Andis Zilāns, Zigurds Beinerts, Tija Vanaga.

Galvenie virzieni: risināt izvešanu un komposta, zaru, lapu novietnes iekārtošanu, kategoriski vērsties pret lapu dedzināšanu.

Apbūve. Kristīne Āboliņa un Andis Zilāns 67518014.

Galvenie virzieni: teritoriālā plānošana un stāvu skaits Mežaparkā un tā apkaimē. **MA**

Pāvu ielas burātāji turpina tradīcijas

No Polijas un Čehijas, no pasaules čempionāta ledusburāšanā tikko atgriezušies Bērnu un jaunatnes burāšanas bāzes audzēkņi. Pāvu ielas puīši turpina tradīcijas – jau ceturto gadu pēc kārtas viņi no pasaules sacensībām pārved apbalvojumus. Šoreiz Kristaps Kārklīšs – pasaules vicečempions jauniešu starptautiskajā «DN» klasē, bet Artūram Inozemcevam 7. vieta «Opti-DN» klasē.

«Starp citu, tikai negadījums neļāva Kristapam satvert pašu «zīli rokā» – čempiona titulu. Negants vējš salauza mastu,» gaišajai ziņai nedaudz pelēko toni pielika Mežaparka Burāšanas bāzes vadītājs Visvaldis Briedis. «Bet tas nemazina manu puīšu apņēmību, un jau tuvākajās dienās mūs gaida Igaunijas čempionāts ledus jahtām.» **MA**

Mežaparka Parkam sava interneta lapa

Mežaparka Parkam ir izveidota sava interneta lapa - <http://mezaparks.riga.lv> **MA**

Sarkandaugavas satiksmes pārvads

2010. gadā ekspluatācijā tiks nodots jaunākais un lielākais satiksmes infrastruktūras objekts Rīgas ziemeļu daļā - Sarkandaugavas satiksmes pārvads pār Rīgas – Skultes dzelzceļa līniju. Pārvads savienos Viestura prospektu ar Tvaika ielu, tādējādi atslogojot Sarkandaugavas dzelzceļa pārbrauktuvi. **MA**

Vasarā uz Mežaparku atkal brauks Retro tramvajs

Rīgā pērn kursējošā retrotramvaja maršrutam (Radio iela - Ausekļa iela) šogad pievienosies vēl viens - līdz Mežaparkam. Plānots, ka abos būs iespēja klausīties gida ierunātu tekstu izvēlētajā valodā. **MA**



Mežaparka Akcenti

Numura veidošanā piedalījās:

Biruta Bernacka, Pēteris Urtāns, Kristīne Āboliņa,
Andis Zilāns, Ludmila Lode.

Kokneses prospekts 15, Rīga, LV-1014

+371 29446669, +371 67518014,

mezaparks@gmail.com,

www.mezaparks.eu, www.parex.lv

Parex bankas informatīvais tālrunis: 67010000

Iespiests SIA «I&A» tipogrāfijā



Parex bankas Maxi konts – ienesīgai un ērtai uzkrāšanai

Parex banka ir radījusi mūsdienīgu produktu – *Maxi* kontu, kas sniedz iespēju ne tikai izdevīgi uzkrāt, bet arī nodrošina divdesmit četru stundu pieeju uzkrātajiem līdzekļiem. Sikāk par *Maxi* kontu stāsta *Parex bankas* viceprezidenta vietniece Agnese Paegle.

Kas ir *Maxi* konts?

Maxi konts ir izdevīgs un elastīgs naudas uzkrāšanas veids, kas apvieno krājkonta īpašības un maksājumu kartes lietošanas ērtības. Ar *Maxi* kontu var veidot uzkrājumus, neierobežoti tos papildinot, un vienlaicīgi arī saglabāt pieeju saviem uzkrātajiem līdzekļiem neparedzētos gadījumos. Turklāt *Maxi* konts piedāvā augstus peļņas procentus – 7% gadā. Savukārt tagad *Maxi* konts ir pieejams arī noguldījumiem eiro valūtā ar gada procentu likmi 4,2%.

Kā nauda kontā pelna naudu?

Par *Maxi* kontā uzkrāto naudu *Parex banka* maksā saliktos procentus – tas nozīmē, ka «procenti pelna procentus». Procenti tiek aprēķināti par katru dienu un par ikviena latu, kas atrodas kontā. Tie tiek pieskaitīti konta pamatsummai mēneša beigās, un nākamajā mēnesī procenti tiek aprēķināti arī par kontā ieskaitītajiem procentiem.

Kā papildināt *Maxi* kontu?

Papildināt *Maxi* kontu var jebkurā laikā ar jebkuru, brīvi izvēlētu summu. Nav noteikta ne minimālā iemaksas summa, ne minimālā atlikuma summa, par kuru tiek aprēķināti peļņas procenti. Turklāt *Maxi* konta termiņš nav ierobežots – klients pats var izvēlēties, kad un cik lielas iemaksas veikt un cik ilgi uzkrāt, nepārslēdzot un nepagarinot līgumu ar banku. Lai nodrošinātu regulāru *Maxi* konta papildināšanu, klients ar banku var noslēgt automātisko maksājumu.

Kā saņemt uzkrāto naudu?

Nepieciešamības gadījumā, brīdinot banku septiņas dienas iepriekš, klients var pieteikt vajadzīgās summas pārskaitījumu uz norēķinu kontu vai izņemt skaidru naudu bankā. *Maxi* konta būtiskākā priekšrocība ir tā pieejamība visu diennakti, izmantojot maksājumu karti. Jebkurā laikā ir iespējams piekļūt uzkrātajiem līdzekļiem vai tos izmantot, veicot pirkumus.

Kas vēl ir jāzina par *Maxi* kontu?

Noguldījums *Maxi* kontā nozīmē 100% kontroli pār naudu, jo jebkurā laikā var sekot līdzi konta stāvoklim ar *Parex* internetbankas, SMS bankas vai bankas automāta starpniecību! Atverot *Maxi* kontu, var izmantot arī norēķinu konta funkcionalitāti – to papildināt, veikt pārskaitījumus vai rēķinu apmaksu. Un vēl – *Maxi* konts ir pieejams ikvienam. Arī tad, ja klients vēl nav *Parex bankas* klients un viņa ienākumi tiek ieskaitīti citā bankā.

Rūpējieties par savu nākotni jau šodien – uzkrājiet *Parex bankas Maxi* kontā!



Parex bankas viceprezidenta vietniece Agnese Paegle